

Margaret Graham McDonald, Skotland

“EUPATI-kurset har styrket de færdigheder, jeg skulle bruge for på en sikker måde at spille en effektiv og aktiv rolle i forskning & udvikling. EUPATI-kurset gav mig mulighed for at netværke med andre i Europa, som ønsker at styrke patienternes stemme.”

Efter at have brugt ti år som menig medlem af West Of Scotland Research Ethics Committee og deltaget i årlig træning i god klinisk praksis osv., mente jeg, at EUPATI-kurset ville være den ultimative forlængelse af min viden inden for området for forskning i medicin i mennesker. Det faktum, at det var et kursus, der havde til formål at give repræsentanter for patienter de fornødne færdigheder for at kunne spille en meningsfuld rolle i forskning og udvikling af medicin, var et spændende aspekt, som jeg gerne ville medvirke i. Til dato har jeg modtaget meget support og vejledning fra EUPATI-teamet, og kursets indhold er grundigt og omhyggeligt sammensat, så det giver et omfattende sæt sammenhængende moduler. Jeg er offentlig partner med Healthcare Improvement Scotland, og som sådan er jeg medlem af Research Management Group. Dette kursus vil hjælpe mig med at tilegne mig en dybtgående kendskab til forskning og understøtte min position i gruppen.

Siden 2014 har jeg deltaget i nogle få møder i The Nursing and Midwifery Council Patient & Public Advisory Group i Skotland, men jeg blev aldrig inviteret til de møder i London, som jeg anså for mest interessante og vigtige, hvor drøftelserne blev ledet af de mest erfarne medlemmer af organisationen. NMC spiller en så vigtig rolle i nationens sundhedspleje, eftersom 43 % af den leverede sundhedspleje understøttes af mine NMC-medlemmer. Eftersom NMC-medlemskabet omfatter ordinerende sygeplejersker, har mit netop opnåede Patient Expert on

Medicines' Research and Development-certifikat fra The European Patients' Academy on Therapeutic Innovation hævet min profil tilstrækkeligt til, at jeg kan blive inviteret til hovedkvarteret i London og komme med i London-gruppen. Jeg er overbevist om, at mit medlemskab af The European Patients' Academy var den faktor, der løftede min portefølje af færdigheder og erfaring tilstrækkeligt til, at jeg kunne komme med i denne gruppe.

Et medlem af The NMC Patient & Public Advisory Group deltager i øjeblikket også i European Patients Forum, og ud fra de emner, der drøftes, kan jeg forstå, at den europæiske dimension vinder respekt, og at en bredere forståelse af europæiske mål for standardisering vinder frem blandt andre fremsynede planer for en højere grad af inddragelse af patienter og plejere inden for området for sundheds- og social pleje generelt. Jeg forudser, at det for mig er starten på mange flere muligheder for at blive involveret i udformningen af et fremtidigt sundhedssystem for borgere, herunder værdsættelsen af patienter, der vil kunne deltage i klinisk forskning takket være muligheden for at søge i EUPATI-Toolboxen og finde oplysninger, der vil forbedre deres forståelse, inden de eventuelt deltager i et klinisk forsøg efter eget valg og ønske og motivation for at deltage fuldt ud fra starten af processen.

Margaret Graham McDonald, Healthcare Improvement Scotland (Skotland), EUPATI-elev